LEI Nº 627, de 20 de novembro de 2001.

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Suplementar e dá outras providências.

JOSÉ CARLOS TONIN, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Suplementar, no montante de R$ 12.000,00 (doze mil reais), nas seguintes Unidades Orçamentárias e Elementos de Despesa:

	Unidade Orçamentária – 05 – Secretaria de Obras e Serviços Públicos

	05.01.16.88.534.2.021 – Manutenção da frota de veículos, máquinas e implementos

	3000 – Despesas Correntes

	3100 – Despesas de Custeio

3130 – Serviços de Terceiros e Encargos

	Elemento de Despesa – 3132 – Outros Serviços e Encargos
	R$ 9.000,00

	05.01.16.91.575.1.027 – Pavimentação basáltica nas ruas da cidade

	4000 – Despesas de Capital

	4100 – Investimentos

	Elemento de Despesa – 4110 – Obras e Instalações
	R$ 3.000,00

Total da Suplementação  ................................................................. R$ 12.000,00

Art. 2º - Serve de recurso para a abertura do Crédito Suplementar acima a redução nas seguintes Unidades Orçamentárias e Elementos de Despesa:

	Unidade Orçamentária – 05 – Secretaria de Obras e Serviços Públicos

	05.01.16.88.534.2.021 – Manutenção da frota de veículos, máquinas e implementos

	3000 – Despesas Correntes

3100 – Despesas de Custeio

	Elemento de Despesa – 3120 – Material de Consumo
	R$ 9.000,00

	05.01.16.91.575.2.022 – Sinalização de trânsito

	3000 – Despesas Correntes

	3100 – Despesas de Custeio

3130 – Serviços de Terceiros e Encargos

	Elemento de Despesa – 3132 – Outros Serviços e Encargos
	R$ 3.000,00

Total da Suplementação  ................................................................ R$ 12.000,00

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 20 de novembro de 2001.

José Carlos Tonin

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Darci Felis Savegnago

Secretário de Administração